
 

1  

  

 

  

Ispettorato nazionale 

per la sicurezza nucleare e 

la radioprotezione 
 

IL DIRETTORE 

 

 

 

 

Determina n. 152 del 16 novembre 2022  
 

 

APPROVAZIONE DELLA GRADUATORIA RELATIVA AL CONCORSO PUBBLICO 

PER TITOLI ED ESAMI A 23 UNITA’ DI PERSONALE LAUREATO - PROFILO 
PROFESSIONALE DI TECNOLOGO, III LIVELLO – 4 POSIZIONI PER L’AREA TEMATICA 2 - 
RAD (RADIOPROTEZIONE), PER LE ESIGENZE DELL’ISPETTORATO NAZIONALE 

PER LA SICUREZZA NUCLEARE E LA RADIOPROTEZIONE INDETTO CON 

DETERMINA N. 136 DEL 22.11.2021 E PUBBLICATO SULLA GAZZETTA UFFICIALE IV 

SERIE SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI, N. 8 DEL 28.01.2022 

 

 

Il Direttore dell’Ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione 

 

 

VISTO il Decreto legislativo 4 marzo 2014, n. 45, modificato e integrato dal decreto legislativo 15 

settembre 2017, n. 137, e in particolare gli articoli 1 e 6, comma 1, che istituiscono l’Ispettorato 

nazionale per la sicurezza nucleare e la radioprotezione – ISIN (di seguito ISIN), con funzioni e 

compiti di autorità nazionale di regolazione tecnica in materia di sicurezza nucleare e di 

radioprotezione, indipendente ai sensi delle direttive 2009/71/Euratom e 2011/70/Euratom;   

 

VISTO il <Regolamento di organizzazione e funzionamento interni dell’ISIN> approvato con 

delibera del Direttore dell’ISIN n. 3 del 22 giugno 2018, prot. n. 1061 del 25 giugno 2018, e 

modificato con Delibera del Direttore dell’ISIN n. 5 del 22 febbraio 2021;   

 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 15 novembre 2016 con il quale l’Avv. Maurizio 

Pernice è stato nominato direttore dell’ISIN;   

 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 10 novembre 2017 con il quale l’Avv. 

Maurizio Pernice è stato collocato in posizione di fuori ruolo presso l’ISIN per lo svolgimento 

dell’incarico;   

 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";   

 

VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 recante “T.U. delle disposizioni legislative e 

regolamentari in materia di documentazione amministrativa” e s.m.i.;   

VISTO il Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, così come modificato dal decreto legislativo 10 agosto 2018, n. 101, recante disposizioni 



 

2  

  

per l’adeguamento dell’ordinamento nazionale al Regolamento UE n. 2016/679, noto come GDPR 

(General Data Protection Regulation);   

 

VISTO il piano triennale delle attività e del fabbisogno di personale ISIN 2021-2023 approvato con 

la delibera n.29 del 29 dicembre 2020;  

 

VISTO il bilancio preventivo 2022 dell’Ispettorato approvato con la delibera n.17 del 29 dicembre 

2021;   

 

VISTA la delibera n.6 del 12 luglio 2022 che ha approvato il Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione 2022-2024 (PIAO); 

 

VISTA la determina n. 136 del 22.11.2021 con cui sono state avviate le procedure per il reclutamento 

di personale con assunzione a tempo indeterminato ed in particolare è stato indetto uno specifico 

concorso;  

 

VISTO il bando di concorso per titoli ed esami con prova scritta e orale a 23 posti di Tecnologo -III 

livello professionale – per n.4 posizioni per l’area tematica 2 - RAD (Radioprotezione) con 

contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, pubblicato sulla gazzetta ufficiale IV serie speciale 

- concorsi ed esami, n. 8 del 28.01.2022; 

 

VISTO l’atto prot.n. 6845 del 09 novembre 2022 trasmesso dal Responsabile unico del procedimento 

di approvazione della graduatoria finale di merito del concorso pubblico per titoli ed esami per il 

reclutamento di n. 23 posti di Tecnologo - III livello professionale - per n.4 posizioni per l’area 
tematica 2 - RAD (Radioprotezione) con contratto di lavoro a tempo pieno e indeterminato, 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

Art. 1 

È approvata la seguente graduatoria generale di merito del concorso pubblico per titoli ed esami a 23 

posti di Tecnologo - III livello professionale – per n.4 posizioni per l’area tematica 2 - RAD 
(Radioprotezione) per le esigenze dell’ispettorato nazionale per la sicurezza nucleare e la 

radioprotezione, indetto con determina n. 136 del 22.11.2021 e pubblicato sulla gazzetta ufficiale IV 

serie speciale - concorsi ed esami, n. 8 del 28.01.2022: 

 

 

Posizione Nome e Cognome Prova 

scritta 

Prova 

Orale 

Titoli Risultato 

complessivo/ Voto 

finale 

1 Silvia Gerardi 28 28 8,075 64,075 

2 Adelaide Raulo 27 23 8,125 58.125 

3 Andrea Pepperosa 23 28 3,425 54,425 

4 Eleonora Palizzi 26 25 2,8 53,8 

5 Pierantonio Di Legge 21 21 6,4 48,4 

 

Art. 2 

Sono dichiarati vincitori del menzionato concorso di cui all’articolo 1: 

 

  



 

3  

  

Nome e Cognome 

Silvia Gerardi 

Adelaide Raulo 

Andrea Pepperosa 
Eleonora Palizzi 

 

 

Art. 3 

Viene dichiarato idoneo del menzionato concorso di cui all’articolo 1: 

 

          Nome e Cognome 

Pierantonio Di Legge 

 

Art. 4 

Il presente provvedimento è notificato tramite PEC agli interessati ed è trasmesso al Responsabile 

della prevenzione della corruzione e per la trasparenza per la pubblicazione sul sito istituzionale 

dell’ISIN 

 

 

Avv. Maurizio Pernice 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO AGBP 

Dott. Claudio Nicolini 


		2022-11-16T15:15:36+0100
	CLAUDIO NICOLINI


		2022-11-16T15:19:46+0100
	Maurizio Pernice




